

Pismo uczniów Katolickiej
Szkoły Podstawowej w Polkowicach

SCHOOL

BÓG

2022/23 nr 3



w numerze:

- newsy
- nasze miejsca
- recenzje

Gotomy?
Małochodzi

Zielono mi

21 września klasy czwarte udały się na pokonicki Rynek, aby wziąć udział w obchodach Dnia Drzewa. Program festynu był bardzo ciekawy. Uczestnicy mogli m.in. zobaczyć, jak wygląda materiał poddawany recyklingowi, porównać zwykły papier z papierem kamiennym czy popatrzeć na doświadczalny kompostownik. Trzeba było ubrać się na zielono lub mieć na sobie elementy kojarzące się z drzewami.



- Uważam, że nasze wyjście było bardzo udane. Uczniom najwięcej radości sprawiło tworzenie własnej lnianej torby i wykonanie świecy z bryły wosku. - mówi p. Ania Dąbrowska, wychowawczyni klasy św. Antoniego. Wszystkim uczestnikom zajęcia bardzo się podobały i chętnie wezmą w nich udział w przyszłym roku.

Bianka Matuszczak

Ognisko, ceramika i wieża

Z okazji Dnia Chłopaka dwie klasy piąte oraz klasa szósta wybrały się do Ostaszowa, niewielkiej wsi w pobliżu Przemkowa. Uczniowie mieli tam zorganizowane warsztaty ceramicz-



ne, spacer na wieżę widokową oraz ognisko. Po przyjeździe wybrali się na punkt widokowy. Następnie czekały na nich warsztaty, na których wyrabiali z gliny miski oraz talerze. Naczynia zostały w Ostaszowie, ponieważ musiały zostać wypalone, ale w ostatnim czasie, ku radości uczniów, zostały przysłane do szkoły. Później wybrali się na ognisko, gdzie smażyli swoje kiełbaski, pianki i podpłomyki. Po kilku godzinach dobrej zabawy wszyscy wrócili autobusem do domu. Ten dzień spędzili bardzo fajnie.

Zuzia Demiańczuk

Starszy dla młodszego

Autorką modlitwnej akcji jest p. Dagmara Franas, choć według niej głównym pomysłodawcą jest Duch Święty, bo On zawsze podpowiada najlepsze pomysły.

Inicjatywa zrodziła się rok temu, kiedy z powodu pandemii mieliśmy bardzo ograniczone możliwości spotkania się w szkole. Najmłodszy uczniowie nie mieli okazji poczuć się w pełni członkami szkolnej społeczności. Zamknięci w salach lekcyjnych nie mogli nawet poznać starszych kolegów. Kiedy zastanawiano się jak to zmienić, przyszedł pomysł inicjatywy modlitwnej połączonej z materialnym wymiarem powitania uczniów, czyli właśnie „Modlitwy starszaka za pierwszaka”. Przedsięwzięcie poszerzono o drobne upominki oraz listy od uczniów klas ósmych dla pierwszoklasistów. Akcja spotkała się wielkim entuzjazmem wśród uczniów, dlatego w tym roku była kontynuowana.

Franek Chmielowski

Okiem pierwszaka

W tym roku do uczniowskiej społeczności dołączyły dwie klasy pierwsze. Klasie p. Beaty Smereczyńskiej patronuje św. Ignacy Loyola, a drugiej - pani Andżeliki Pietraszewskiej - św. Urszula Ledóchowska. Pierwszacom gratulujemy pasowania, którego byliśmy świadkami w kościele św. Michała po szkolnej mszy św. w pierwszy piątek listopada. Zapytaliśmy dzieci, jak czują się w pierwszej klasie. Oto niektóre odpowiedzi :

Oliwia Naborczyk:

Podoba mi się w pierwszej klasie, najlepszy jest angielski i polski. Bardzo lubię chodzić na świetlicę, jest tam dużo zabawek, więc się nie nudzę.

**Ignacy Perlański:**

Podoba mi się w szkole. Bardzo lubię język angielski oraz religię. Na przerwach lubię spędzać czas z kolegami.

Alex Skąpski :

Lubię przychodzić do szkoły, jest tu ciekawiej niż w przedszkolu. Z lekcji najbardziej interesujący jest język polski. Lubię również chodzić na świetlicę, na której najczęściej rysuję.

Tosia Pawlik

Boisko na przerwie

Nowością w tym roku szkolnym jest możliwość wyjścia na boisko. Kiedy przychodzi wyznaczona przerwa, większość z nas wybiega



z radością na świeże powietrze. Uważamy, że to świetne rozwiązanie i ucieszy nas jeszcze więcej takich przerw, zwłaszcza w ciepłe dni.

Red.

Świętujemy wolność



10 Listopada odbył się apel z okazji Święta Odzyskania Niepodległości, który przygotowała klasa czwarta św. Antoniego z Padwy wraz ze swo-

ją wychowawczynią, p. Anią Dąbrowską. Na pierwszej godzinie lekcyjnej uczestniczyli w nim uczniowie klas od IV do VIII a na drugiej - klas od I do III. Czwartoklasiści przypomnieli zebrany najważniejsze fakty związane z utratą i odzyskaniem suwerenności oraz wykonali pieśni patriotyczne m.in. „Legiony” „Szarą Piechotę”, „Miejcie nadzieję” oraz hymn Polski. Śpiewającym towarzyszył na instrumencie p. Krzysztof Purzycki. Uwagę przykuwała również piękna dekoracja, przy której wykonaniu pomagała nasza pani od plastyki, Alicja Giejson-Dwernicka.

Łucja Marx

Wśród wielu możliwości spędzania czasu po lekcjach jest uczestnictwo w kołach zainteresowań. W naszej szkole uczniowie mają do wyboru m.in.: zajęcia przyrodnicze, geograficzne, dziennikarskie czy sportowe. Dla muzykujących jest schola, a dla lubiących robótki ręczne – nauka szydełkowania. Przed zbliżającymi się świętami skrzykują się też młodzi aktorzy i pod okiem opiekunek przygotowują jasełka. Są jeszcze artyści, którzy najlepiej wyrażają siebie poprzez sztukę i właśnie ich działaniom chcemy się przyjrzeć w tym numerze.

Zajęcia plastyczne prowadzi p. Alicja Giejson-Dwernicka, a uczestniczy w nich ponad 20 osób. – W czasie naszych spotkań uczniowie poznają różne techniki plastyczne: płaskie i przestrzenne oraz poszukują możliwości rozwiązania danego tematu. – mówi nauczycielka.



– W zeszłym roku uczestnicy wykonali cykl prac plastycznych z materiałów recyklingowych (talerzyków papierowych, rolek toaletowych, gazet), w tym roku kontynuujemy temat tworząc stroje EKO, które będą pięknym dodatkiem do występu planowanego na koniec roku szkolnego. Uczestnicy zajęć poznają też twórczość wybitnych artystów, takich jak: Vincent van Gogh, Claude Monet, Salvador Dali, Michał Anioł.

Ze sztuką z



Uczniowie do swych prac wykorzystują farby akwarelowe, plakatowe, akrylowe, pastele suche i olejne. Formują też swoje dzieła z gliny, plasteliny, masy solnej itp. Większość chętnie bierze udział w różnych konkursach: szkolnych, powiatowych i ogólnopolskich. W jednym z ostatnich konkursów gminnych pt. „Drzewa w różnych odsłonach” Joasia Prałat zdobyła II miejsce. Sukcesy w ubiegłorocznych zmaganiach artystycznych odniosły też Marysia Hoffman i Marta Bąkowska, a Amelii Prałat udało się zakwalifikować do ogólnopolskiego konkursu „Przyjaźń barwami malowana”.



a pan brat



W związku ze zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia odbędzie się cykl warsztatów dla dzieci i rodziców.

2 grudnia (piątek) godzina 16:00 - KARTKI ŚWIĄTECZNE

12 grudnia (poniedziałek) godzina 16:00 - ZAWIESZKI ŚWIĄTECZNE Z MASY SOLNEJ

16 grudnia (piątek) godzina 16:00 - STROIKI

Prace wykonane podczas zajęć będzie można przekazać na kiermasz kartek świątecznych i zawieszek, który odbędzie się 14 grudnia. Materiały na warsztaty plastyczne są sfinansowane przez Radę Rodziców. Informacje u p. Ali Giejson-Dwernickiej.

Podczas warsztatów będzie utworzona zbiórka pieniędzy na zakup pieca do wypału ceramiki, którego koszt to ok. 30 000 zł.



Tuż przed wakacjami byliśmy świadkami pięknego przedstawienia o stworzeniu świata, które przygotowała p. Ala. Wiele osób było wtedy pod wrażeniem wszechstronnych talentów naszej nauczycielki. Dowiedzieliśmy się, że planowane przedstawienie będzie nawiązywało do ekologii i nosiło tytuł „Cztery żywioły”.

Koło plastyczne

Kiedy?

wtorki: szósta i siódma lekcja

czwartki: siódma lekcja

Gdzie?

Pracownia plastyczna

Co czytać?



Przed nami długie zimowe wieczory. Co robić, kiedy na dworze szaro, chłodno i ponuro? Można na przykład wziąć do ręki książkę, usiąść wygodnie w fotelu i - popijając pyszną herbatę - przenieść się w inny świat. Może czytelnicze propozycje Moniki i Łucji zachęcą Cię do tego?

Zakochana w kłamstwie

Na wakacjach dowiedziałam się o pewnej humorystycznej serii książek pt. "Jeźycjada" autorstwa Małgorzaty Musierowicz. Cały cykl składa się z 23 bardzo ciekawych egzemplarzy. Moim zdaniem najbardziej interesująca była część druga - pt. "Kłamczucha". Opowiada ona o miłosnych przeżyciach piętnastoletniej Anieli Kowalik, która poznaje uroczego blondyna - Pawełka... Dziewczyna tak szalenie się w nim zakochuje, że postanawia opuścić swą rodzinną miejscowość (Łebę) i udaje się do Poznania (gdzie mieszka Paweł) pod pretekstem uczęszczania do liceum poligraficznego. Tam zamieszkuje u swego wujostwa. Anielkę spotykają najrozmaitsze trudności, z którymi potrafi sobie poradzić za pomocą KŁAMSTWA... Jednak prawda szybko wychodzi na jaw, więc dziewczyna musi udawać zmyśloną Franciszkę Wyrobek, którą zatrudniono w domostwie Pawła jako sprzątającą. Aniela ma okazję bliższego poznania swego ukochanego, a zarazem zwery-

fikowania jego codziennego życia. Dziewczyna dowiaduje się, że nie tylko ona jest nim zainteresowana, albo odwrotnie, że to on nie jest zainteresowany tylko nią. Jest to dla niej ogromny bodziec, z którym musi radzić sobie sama... Czy Paweł wybierze właśnie Anielkę? Czy odgadnie jej płataninę z Franciszką Wyrobek? Czy będzie się z niej naśmiewał?...

Komu mogę polecić tę rewelacyjną serię książek? Myślę, że spodoba się ona szczególnie młodzieży i osobom dorosłym. Uważam, że jest to genialny sposób na spędzenie wolnego czasu. Zawsze, kiedy sięgam po któryś egzemplarz, tak się "wciągają", że nie mogę oderwać od niego oczu.

Monika Draguła

Kosmici są wśród nas?

Rok temu zaczęłam czytać książki Emili Kireś, córki znanej pisarki Małgorzaty Musierowicz.

Autorka zaślęnęła z pisania książek dla dzieci, jej mama pisała powieści dla młodzieży.

Emilia Kireś w czterech książkach zatytułowanych: Srebrny dzwoneczek, Żłota gwiazdka,

Miedziany listek i Cynowy rycerzyk opisała przygody jednej rodziny. Są to bardzo ciekawe i wciągające pozycje. Bywa, że trudno się od nich oderwać! Najbardziej zainteresowała mnie książka pt. Cynowy rycerzyk. Lektura opowiada o pewnym chłopcu o imieniu Stasiu który złamał rękę podczas roku szkolnego. W tym czasie bawił się z dziewczynką Alicją którą poznał na wakacjach. Pewnego dnia znaleźli małe kulki należące (ich zdaniem) do kosmitów. I dopiero wtedy zaczęły się ich przygody.

Łucja Marx



Książka z cukierkiem



Wtajemniczeni wiedzą, że, jeśli zapomną o drugim śniadaniu, to zawsze mogą upolować coś słodkiego w czytelni. Przy biurku p. Gosi stoi kolorowa puszka z cukierkami, z której właścicielka chętnie wszystkich częstuje.

Biblioteka i czytelnia znajdują się w naszej szkole na najwyższym piętrze. Oszklone ściany pierwszego pomieszczenia kojarzą się niektórym z akwariem, stąd taka nazwa też w społeczności szkolnej funkcjonuje. Do niedawna najczęściej drzwi biblioteki były zamknięte, a uczniowie pilnie zapamiętywali wyznaczone dni i godziny, w których można oddać lub wypożyczyć lekturę. Na szczęście sytuacja się zmieniła i miejsce stało się codziennie otwarte, a podczas długiej

wszystkich z uśmiechem.

- Bardzo cieszę się, że mogę przyjść do czytelni i zaraz po lekcjach odrobić tam w ciszy zadanie domowe – mówi jedna z uczennic. - Lubię też przeglądać różne książki i je czytać. Podoba mi się, że można chodzić między regałami z wieloma pozycjami i samodzielnie coś wybrać.

Oprócz cichego miejsca do nauki czytelnia i biblioteka, w zależności od potrzeb, pełnią jeszcze inne funkcje. Ostatnio odbywały się tam szkolne eliminacje do konkursu recytatorskiego „Srebrna Muza”, czasami chętne dzieci grają w „Dixit” i inne planszówki, a czasem odbywają się tam indywidualne lekcje.

W tym roku szkolnym chętni uczniowie brali udział w projekcie „Przerwa na czytanie”. W jej ramach starsi uczniowie odwiedzili grupy przedszkolne i umilili najmłodszym czas, czytając im krótkie opowiadania. Odbyła się również akcja „Podaruj książkę”. – Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w tym przedsięwzięciu. – mówi p. Małgorzata Pawlik. – Dzięki życzliwości nauczycieli i uczniów do zbiorów biblioteki trafiło ponad 200 ciekawych tytułów, które już cieszą się sporym zainteresowaniem czytelników. Szczególne wyrazy wdzięczności kieruję do Pana Dyrektora, p. Dagmary Franas, p. Małgorzaty Olszyny, p. Anny Partyki, p. Pawła Hoffmana i p. Anny Gmur.



przerwy przeżywa czasami prawdziwe oblężenie. Pani Małgorzata Pawlik, która tam pracuje wita

Red.

Wolontariat dla każdego

Wolontariat w naszej szkole rozwija się bardzo dynamicznie. Czym on właściwie jest? W 1993 roku w Centrum Wolontariatu w Warszawie utworzono pierwszą definicję wolontariatu. Wolontariat to bezpłatne, świadome, dobrowolne działanie na rzecz innych, wykraczające poza więzi rodzinno - koleżeńsko - przyjacielskie. Wolontariuszem może być każdy, kto jest otwarty i wrażliwy na potrzeby innych. Młodzi ludzie mają duże pokłady niewykorzystywanej na co dzień dobroci i potrzeby niesienia pomocy. Należy im tylko stworzyć odpowiednie warunki do zaangażowania się w pracę wolontariacką i odkrycia swojego potencjału. Stąd działalność wolontariuszy w szkole wydaje się naturalna, a miejsce idealnie do tego pasuje. Praca wolontariacka przynosi korzyść wszystkim, i beneficjentom pomocy i pomagającym. Ci pierwsi otrzymują pomoc, a wolontariusze uczą się otwartości, odpowiedzialności, empatii. Do działań wolontariackich zaproszeni są wszyscy uczniowie począwszy od klasy 4. Zapoznani zostają z regulaminem wolontariatu oraz postawą, którą powinni się odznaczać. Spora część wolontariuszy angażuje się systematycznie od kilku lat. Wolontariusze spotykają się z koordynatorem z miarą potrzeb. Na spotkaniach omawiane są bieżące sprawy, planowane dalsze działania i przydzielane obowiązki. Koordynator monitoruje pracę wolontariuszy i udziela wsparcia, czasem jako osoba pełnoletnia jest pełnomocnikiem akcji na terenie szkoły. Uczniowie są nie tylko realizatorami zadań wolontariatu ale także często inicjatorami co świadczy o ich wrażliwości i otwartości a także gotowości do działania.

Dagmara Franas

Z wizytą w schronisku

Wostatnim czasie odbyła się zbiórka koców dla zwierząt z głogowskiego schroniska. Koce można było przynosić na portiernię naszej szkoły. Po zakończonej zbiórce chętni wolontariusze z klasy 8 św. Stanisława (Maja, Gosia, Julia, Nicola, Wiktor i Michał) pod opieką Pani Daggmary Franas udali się do schroniska w Głogowie, by zawieźć wszystkie uzbierane koce. Opiekunowie zwierząt na miejscu z zadowoleniem odebrali od nas wszystkie podarunki. Z racji, że przybyliśmy już do schroniska, postanowiliśmy wziąć na spacer pięć pieszków. Po godzinnym spacerze po okolicy wszystkie zwierzęta wróciły do swoich klatek i poszliśmy zobaczyć jeszcze koty, które także znajdowały się w tym schronisku. Po wspaniałym spotkaniu ze zwierzętami wsiedliśmy do samochodów i udaliśmy się do Polkowic.



Małgorzata Wąsowicz

Skład redakcji:

Bianka Matuszczak, Antonina Pawlik,
Monika Draguła, Zuzanna Demiańczuk,
Łucja Marx, Franciszek Chmielowski, Kornelia Graczyk

Opiekun:

Joanna Mielniczuk

Grafik:

Dawid Jezerski